

# Christian Skovbo Holding ApS

Beringvej 17, 8361 Hasselager

CVR-nr. 28 48 83 94

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2021.

---

Christian Skovbo  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	29

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Christian Skovbo Holding ApS Beringvej 17 8361 Hasselager
	CVR-nr.: 28 48 83 94
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
<b>Direktion</b>	Christian Skovbo
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Dattervirksomheder</b>	Aduro A/S, Aarhus Beringvej 17 ApS, Aarhus Skovbo Increase ApS, Aarhus

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	44.298	36.003	42.498	24.054	36.163
Resultat af primær drift	23.195	15.894	24.662	15.145	21.212
Finansielle poster, netto	-266	3.113	-1.605	1.575	2.028
Årets resultat	17.802	14.811	17.978	13.035	17.977
<b>Balance:</b>					
Balancesum	157.915	149.558	144.554	124.374	114.533
Investeringer i materielle anlægsaktiver	71	626	243	36	688
Egenkapital	127.813	116.735	103.925	89.532	90.472
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	41.007	-5.521	15.645	15.133	20.127
Investeringsaktivitet	-22.776	-4.376	819	-2.489	-1.015
Finansieringsaktivitet	-7.024	-2.302	-3.884	-14.124	-1.764
Pengestrømme i alt	11.207	-12.199	12.580	-1.480	-17.347
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	38	39	34	28	24
<b>Nøgletal i %:</b>					
Afkast af den investerede kapital	18,4	13,9	24,6	14,6	19,7
Likviditetsgrad	530,4	432,7	323,5	323,3	463,3
Soliditetsgrad	80,9	78,0	71,9	72,0	79,0
Egenkapitalforrentning	14,6	13,4	18,6	14,5	21,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Afkast af den investerede kapital**  $\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$

**Investeret kapital** Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejds kapital

**Likviditetsgrad**  $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$



## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
<b>*Resultat</b>	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Christian Skovbo Holding ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udvikle, fremstille og markedsføre brændeovne, hybridovne, pilleovne, udepejse mv. og hermed beslægtede produkter.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser ud over forhold, der knytter sig til normal driftsmæssig aktivitet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 17.799 t.kr. mod 14.805 t.kr., hvilket ledelsen betegner som tilfredsstillende især når der tages højde for udbruddet af Covid-19 i starten af regnskabsåret. Den store usikkerhed betød at forventningerne og dermed produktionstallene for den resterende del af 2020 blev sænket.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Det vurderes, at koncernen ikke er eksponeret for særlige risici, set i forhold til lignende selskaber i branchen.

### Miljøforhold

Koncernen er miljøbevist og har stærk focus på at reducere miljøpåvirkningerne for såvel virksomhedens drift som ved brug af produkterne. Dette arbejde omfatter såvel arbejdsmiljø som eksternt miljø.

Koncernen har gennem en årrække specialiseret sig i udviklingen af højteknologiske brændeovne med de mest moderne og avancerede forbrændingsprincipper.

## Ledelsesberetning

---

Alle koncernens brændeovne og hybridovne er designet af danske arkitekter, hvis fornemmeste opgave har været at skabe moderne miljøvenlige brændeovne. Hensynet til miljøet vejer tungt på vægtskålen og derfor bærer størstedelen af vores ovne Svanemærket. Denne miljøcertificering stiller blandt andet krav til partikeludslip (<2g partikel pr. kg. træ), virkningsgrad og ansvarlig produktion. De miljømæssige egenskaber er i verdensklasse, og produkterne er lette at betjene.

I juni 2018 modtog koncernen den prestigefyldte miljøpris European Business Award for the Environment på nationalt plan. Prisen blev givet for det innovative og bæredygtige produkt Aduro Hybrid i kategorien "Bæredygtige produkter og services". EU's miljøpriser hylder de mest miljøbevidste virksomheder i Europa og har til formål at fremme innovative og bæredygtige tiltag.

Koncernen har udviklet en automatik, som hjælper med at gøre forbrændingen mere effektiv og miljøvenlig. Senest er udviklet en app, som hjælper brugeren med at styre brændeovnen optimalt og dermed også optimere forbrændingsprocessen mest muligt og miljøvenligt.

### Udviklingsaktiviteter

Koncernen har i regnskabsåret anvendt midler til udvikling samt godkendelse af brændeovne, hybridovne og pilleovne. Ledelsen forventer at forsætte udviklingsaktiviteterne.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer, at omsætningen øges i 2021, ligesom der forventes et resultat, der er højere end i 2020.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
	<b>44.298.198</b>	<b>36.003.288</b>	<b>-129.722</b>	<b>-64.228</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
1 Personaleomkostninger	-19.563.560	-18.514.492	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.539.260	-1.594.346	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>23.195.378</b>	<b>15.894.450</b>	<b>-129.722</b>	<b>-64.228</b>
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	17.412.860	11.842.884
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	50.000	0	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	719.475	577.405
Andre finansielle indtægter	712.072	3.313.581	712.072	3.289.908
Nedskrivning af finansielle aktiver	-38.500	0	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	-989.403	-200.591	-791.385	-5.471
<b>Resultat før skat</b>	<b>22.929.547</b>	<b>19.007.440</b>	<b>17.923.300</b>	<b>15.640.498</b>
4 Skat af årets resultat	-5.127.316	-4.196.804	-124.287	-835.472
<b>5 Årets resultat</b>	<b>17.802.231</b>	<b>14.810.636</b>	<b>17.799.013</b>	<b>14.805.026</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Christian Skovbo Holding ApS	17.799.013	14.805.026		
Minoritetsinteresser	3.218	5.610		
	<b>17.802.231</b>	<b>14.810.636</b>		

## Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
6	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.670.266	2.992.737	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.670.266	2.992.737	0	0
8	Grunde og bygninger	8.229.972	17.702.900	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	772.388	944.821	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	9.002.360	18.647.721	0	0
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	44.716.842	36.830.542
11	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.240.593	1.740.593	0	0
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.114.500	1.153.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.355.093	2.893.593	44.716.842	36.830.542
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>14.027.719</b>	<b>24.534.051</b>	<b>44.716.842</b>	<b>36.830.542</b>

## Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
Note					
<b>Omsætningsaktiver</b>					
13	Fremstillede varer og handelsvarer	25.363.887	42.840.657	0	0
	Varebeholdninger i alt	25.363.887	42.840.657	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.297.291	29.465.915	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	7.513.785	35.086.709
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	20.271	0
	Andre tilgodehavender	4.154.531	4.539.528	162.377	159.431
14	Periodeafgrænsningsposter	168.600	224.576	0	0
	Tilgodehavender i alt	27.620.422	34.230.019	7.696.433	35.246.140
	Andre værdipapirer og kapitalandele	72.757.581	41.014.820	72.757.581	41.014.820
	Værdipapirer i alt	72.757.581	41.014.820	72.757.581	41.014.820
	Likvide beholdninger	18.145.491	6.938.890	2.770.082	4.432.871
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>143.887.381</b>	<b>125.024.386</b>	<b>83.224.096</b>	<b>80.693.831</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>157.915.100</b>	<b>149.558.437</b>	<b>127.940.938</b>	<b>117.524.373</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>					
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed		
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	
<b>Egenkapital</b>					
15	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	23.982.029	20.693.482
	Overført resultat	124.206.443	111.572.430	100.224.414	90.878.948
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>3.440.000</u>	<u>5.000.000</u>	<u>3.440.000</u>	<u>5.000.000</u>
	Egenkapital før minoritetsinteresser	127.771.443	116.697.430	127.771.443	116.697.430
	Minoritetsinteresser	<u>41.286</u>	<u>38.068</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>127.812.729</u></b>	<b><u>116.735.498</u></b>	<b><u>127.771.443</u></b>	<b><u>116.697.430</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
16	Hensættelser til udskudt skat	<u>425.735</u>	<u>642.994</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>425.735</u></b>	<b><u>642.994</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
17	Gæld til realkreditinstitutter	2.549.577	2.840.930	0	0
	Anden gæld	<u>0</u>	<u>441.738</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.549.577</u>	<u>3.282.668</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
Kortfristet del af langfristet gæld	296.031	301.899	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	665.000	1.125.000	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.482.116	16.715.957	5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	50.000	0
Selskabsskat	114.495	233.737	114.495	821.943
Anden gæld	13.569.417	10.520.684	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.127.059	28.897.277	169.495	826.943
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>29.676.636</b>	<b>32.179.945</b>	<b>169.495</b>	<b>826.943</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>157.915.100</b>	<b>149.558.437</b>	<b>127.940.938</b>	<b>117.524.373</b>

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

19 Eventualposter

20 Nærtstående parter



## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Minoritetsin- teresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	0	101.767.404	2.000.000	32.458	103.924.862
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Resultatandel	0	0	9.805.026	5.000.000	0	14.805.026
Minoritetsinteresse	0	0	0	0	5.610	5.610
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	0	111.572.430	5.000.000	38.068	116.735.498
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	0	-5.000.000
Resultatandel	0	0	14.359.013	3.440.000	0	17.799.013
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.725.000	0	0	-1.725.000
Minoritetsinteresse	0	0	0	0	3.218	3.218
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>124.206.443</b>	<b>3.440.000</b>	<b>41.286</b>	<b>127.812.729</b>

## Egenkapitaloppgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	18.377.158	83.390.246	2.000.000	103.892.404
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	2.316.324	7.488.702	5.000.000	14.805.026
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	20.693.482	90.878.948	5.000.000	116.697.430
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Resultatandel	0	3.288.547	11.070.466	3.440.000	17.799.013
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.725.000	0	-1.725.000
	<b>125.000</b>	<b>23.982.029</b>	<b>100.224.414</b>	<b>3.440.000</b>	<b>127.771.443</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2020	2019
Årets resultat før finansielle poster	23.195.378	15.340.250
21 Reguleringer	1.539.260	1.594.345
22 Ændring i driftskapital	21.854.850	-15.957.219
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	46.589.488	977.376
Renteindbetalinger og lignende	762.072	3.900.172
Renteudbetalinger og lignende	-1.027.903	-232.981
Pengestrøm fra ordinær drift	46.323.657	4.644.567
Selskabsskat	-5.317.014	-10.165.746
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>41.006.643</b>	<b>-5.521.179</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-674.623	-1.406.586
Køb af materielle anlægsaktiver	-70.685	-626.165
Salg af materielle anlægsaktiver	9.558.640	153.383
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-75.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	550.000	0
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	-32.139.021	-2.421.887
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-22.775.689</b>	<b>-4.376.255</b>
Afdrag på langfristet gæld	-299.353	-302.010
Udbetalt udbytte	-6.725.000	-2.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-7.024.353</b>	<b>-2.302.010</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>11.206.601</b>	<b>-12.199.444</b>
Likvider 1. januar 2020	6.938.890	19.138.334
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>18.145.491</b>	<b>6.938.890</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	18.145.491	6.938.890
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>18.145.491</b>	<b>6.938.890</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	17.918.188	16.945.396	0	0
Pensioner	1.419.594	1.322.522	0	0
Andre omkostninger til social sikring	225.778	246.574	0	0
	<b>19.563.560</b>	<b>18.514.492</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Direktion og bestyrelse	2.379.969	1.757.393	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	39	0	0
Oplysningerne for vederlag til direktionen er ikke oplyst. Der henvises til årsregnskabslovens §98b stk. 3.				
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivning på udviklingsprojekter	997.094	942.640	0	0
Afskrivning på bygninger	299.048	322.345	0	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	243.118	218.536	0	0
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	110.825	0	0
	<b>1.539.260</b>	<b>1.594.346</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Aduro A/S	0	0	16.616.840	11.207.718
Beringvej 17 ApS	0	0	792.671	629.329
Skovbo Increase ApS	0	0	3.349	5.837
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>17.412.860</b>	<b>11.842.884</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
<b>4. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	5.335.859	3.821.265	115.588	835.472
Årets regulering af udskudt skat	-217.259	375.520	0	0
Regulering af tidligere års skat	8.716	19	8.699	0
	<b>5.127.316</b>	<b>4.196.804</b>	<b>124.287</b>	<b>835.472</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			1.725.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			3.288.547	2.316.324
Udbytte for regnskabsåret			3.440.000	5.000.000
Overføres til overført resultat			9.345.466	7.488.702
<b>Disponeret i alt</b>			<b>17.799.013</b>	<b>14.805.026</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>6. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>				
Kostpris 1. januar 2020	8.385.638	7.899.471	0	0
Tilgang i årets løb	674.623	1.406.586	0	0
Afgang i årets løb	-271.148	-920.419	0	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>8.789.113</b>	<b>8.385.638</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-5.392.901	-5.370.680	0	0
Årets afskrivninger	-997.094	-942.640	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	271.148	920.419	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-6.118.847</b>	<b>-5.392.901</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>2.670.266</b>	<b>2.992.737</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Virksomhedens udviklingsprojekter omfatter udvikling, test samt godkendelse af brændeovne. Færdiggøre af udviklingsprojekter sker løbende og ibrugtagning sker straks herefter. Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>7. Goodwill</b>				
Kostpris 1. januar 2020	3.512.917	3.512.917	0	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>3.512.917</b>	<b>3.512.917</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-3.512.917	-3.512.917	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-3.512.917</b>	<b>-3.512.917</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>8. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar 2020	19.795.319	19.795.319	0	0
Afgang i årets løb	-9.862.120	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>9.933.199</b>	<b>19.795.319</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-2.092.419	-1.770.074	0	0
Årets afskrivninger	-299.048	-322.345	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	688.240	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-1.703.227</b>	<b>-2.092.419</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>8.229.972</b>	<b>17.702.900</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	0	0	0

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2020	1.941.995	1.779.033	0	0
Tilgang i årets løb	70.686	626.165	0	0
Afgang i årets løb	-62.840	-463.203	0	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>1.949.841</b>	<b>1.941.995</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-997.174	-977.634	0	0
Årets afskrivninger	-243.118	-218.536	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	62.839	198.996	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-1.177.453</b>	<b>-997.174</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>772.388</b>	<b>944.821</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	0	0	0



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2020	0	0	6.610.500	6.610.500
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>6.610.500</b>	<b>6.610.500</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	0	0	30.220.042	34.087.958
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	17.412.860	11.842.884
Udbytte	0	0	-9.526.560	-15.710.800
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>38.106.342</b>	<b>30.220.042</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>44.716.842</b>	<b>36.830.542</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	0	0
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Christian Skovbo Holding ApS</b>
Aduro A/S, Aarhus	100 %	40.265.140	16.616.840	40.265.140
Beringvej 17 ApS, Aarhus	100 %	4.408.733	792.671	4.408.733
Skovbo Increase ApS, Aarhus	51 %	84.255	6.567	42.969
		<b>44.758.128</b>	<b>17.416.078</b>	<b>44.716.842</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>11. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2020	1.740.593	1.740.593	0	0
Afgang i årets løb	-500.000	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>1.240.593</b>	<b>1.740.593</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>1.240.593</b>	<b>1.740.593</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	
Associeret virksomhed 1,	34 %	206.931	-421.459	
Associeret virksomhed 2,	34 %	2.991.960	-287.008	
Som følge af sandsynlig skadesmuligheder er associerede virksomheders navne ikke oplyst, jvf. årsregnskabslovens undtagelsesbestemmelse i §97a, stk. 4.				
<b>12. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar 2020	1.153.000	1.078.000	0	0
Tilgang i årets løb	0	75.000	0	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>1.153.000</b>	<b>1.153.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger 1. januar 2020	0	0	0	0
Årets nedskrivninger	-38.500	0	0	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-38.500</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>1.114.500</b>	<b>1.153.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>13. Fremstillede varer og handelsvarer</b>				
Fremstillede varer, handelsvarer	25.181.887	42.657.657	0	0
Forudbetalinger for varer	182.000	183.000	0	0
	<b>25.363.887</b>	<b>42.840.657</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>14. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Øvrige	168.600	224.576	0	0
	<b>168.600</b>	<b>224.576</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>15. Virksomhedskapital</b>				
Anpartskapitalen er fordelt i 125 anparter á 1.000 kr. Ingen anparter har særlige rettigheder.				
<b>16. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	642.994	267.474	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-217.259	375.520	0	0
	<b>425.735</b>	<b>642.994</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>17. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.845.608	3.142.829	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-296.031	-301.899	0	0
	<b>2.549.577</b>	<b>2.840.930</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.374.595	1.652.664	0	0

## 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen:

Koncernen har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.846 t.kr., givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 8.230 t.kr.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt 2.875 t.kr., hvoraf 2.275 t.kr. er i behold, til sikkerhed for bank- og prioritetsgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger

Koncernen har udstedt skadesløsbrev på i alt 4.000 t.kr., der giver virksomhedspant jf. tinglysningslovens §47c, for så vidt angår: simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill, domænenavne og rettigheder. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	25.182 t.kr.
Simple fordringer hidrørende fra salg- og tjenesteydelser	23.285 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	695 t.kr.
Goodwill, domænenavne og rettigheder	0 t.kr.
Patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning.	0 t.kr.

## Noter

---

### 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Moderselskabet:

Af moderselskabets aktier i Aduro A/S er nom. 450.000 kr. ud af nom. 500.000 kr. deponeret i pengeinstitut til sikkerhed for dattervirksomheders samt eget engagement.

### 19. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Koncernen:

IT Hosting- og leasingaftaler:

Koncernen har indgået IT hosting - og leasingaftaler for 1.272 t.kr.

Moderselskabet:

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor realkreditinstitut for datterselskabs engagement. Engagementet udgør pr. 31. december 2020 i alt 2.846 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 275 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 20. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Christian Skovbo, Niels W. Gades Vej 19, 8000 Aarhus C.

Christian Skovbo

#### Transaktioner

Selskaberne i Christian Skovbo Holding ApS koncernen har i regnskabsåret haft transaktioner på markedsmæssige vilkår i regnskabsåret.

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår, hvorved der ikke oplyses yderligere i henhold til Årsregnskabsloven § 98 c.

	Koncern	
	2020	2019
<b>21. Reguleringer</b>		
Afskrivninger	1.539.260	1.594.345
	<b>1.539.260</b>	<b>1.594.345</b>
<b>22. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	17.476.770	-18.911.698
Ændring i tilgodehavender	6.462.794	3.988.769
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.084.714	-1.034.290
	<b>21.854.850</b>	<b>-15.957.219</b>
